6. 29. После этого ты поднялся к священнику. Подумай о том, что было дальше. Разве не то, о чем говорит Давид: *Как миро на главе, стекающее на бороду, бороду Аарона* (Пс. 132. 2)?⁴ Это то миро, о котором говорит и Соломон: *Имя Твое – как разлитое миро, поэтому девицы возлюбили Тебя и привлекли Тебя* (Песн. 1. 3–4). Сколько сегодня обновленных душ возлюбили Тебя, Господи Иисусе, говоря: *Влеки нас, за Тобой, на благоухание риз Твоих мы победим* (Песн. 1. 4), – чтобы им вдохнуть благоухание воскресения!

30. Узнай, почему это происходит: *ибо очи мудрого в голове его* (Еккл. 2. 14). Поэтому [миро] стекает *на бороду*, то есть на красоту

¹ Ср.: Суд. 6. 21; 3 Цар. 18. 38; sacr. 2. 11.

² Ср.: Мф. 18. 20.

³ Ср.: sacr. 2. 20.

⁴ Ср.: sacr. 2. 24; 3. 1.

31. Ascendisti de fonte, memento euangelicae lectionis. Etenim dominus noster Iesus in euangelio lauit pedes discipulis suis. Quando uenit ad Simonem Petrum et ait Petrus: *Non lauabis mihi pedes in aeternum*, non aduertit mysterium et ideo ministerium recusauit, quod grauari humilitatem serui crederet, si domini obsequium patienter admitteret. Cui respondit dominus: *Si non lauero tibi pedes, non habebis mecum partem*. Quo audito Petrus: *Domine, non tantum pedes*, inquit, *sed etiam manus et caput*. Respondit dominus: *Qui lotus est, non indiget nisi ut pedes lauet, sed est mundus totus*.

32. Mundus erat Petrus, sed plantam lauare debebat; habebat enim primi hominis de successione peccatum, quando eum subplantauit serpens et persuasit errorem. Ideo planta eius abluitur, ut haereditaria peccata tollantur; nostra enim propria per baptismum relaxantur.

33. Simul cognosce mysterium ipsum humilitatis consistere ministerio. Ait enim: *Si ego laui pedes uobis, dominus et magister*, quanto magis *et uos debetis lauare pedes inuicem uobis*. Cum enim ipse auctor salutis per oboedientiam nos redemerit, quanto magis nos, seruuli eius, humilitatis et oboedientiae exhibere debemus obsequium.

7. 34. Accepisti post haec uestimenta candida, ut esset indicio, quod exueris inuolucrum peccatorum, indueris innocentiae casta uelamina, de quibus dixit propheta: *Asperges me hysopo et mundabor, lauabis me et super niuem dealbabor*. Qui enim baptizatur, et secundum legem et secundum euangelium uidetur esse mundatus, secundum legem, quia hysopi fasciculo Moyses agni aspergebat sanguinem, secundum euangelium, quia Christi erant candida uestimenta sicut nix, cum resurrectionis suae gloriam in euangelio demonstraret. *Super niuem dealbatur*, cui culpa dimittitur; unde et per Esaiam dominus ait: *Si fuerint peccata uestra sicut phoenicium, ut niuem dealbabo*.